

NEKROLOG.



Carl Oskar Hamnström.

Entomologiska Föreningen i Stockholm har förlorat en varmt intresserad medlem genom apotekaren CARL OSKAR HAMNSTRÖMS bortgång, som inträffade i Hessleholm den sistlidne 5 juli. Det är väl sannt att han icke uppträdt offentligen som skriftställare inom Entomologien, men han har veterligen i bref till flera entomologer meddelat sina iakttagelser och sina fynd af sällsynta, ofta för hans hemort nya insekter, förnämligast fjärilar, hvarigenom han i sin mån lemnat viktiga bidrag till vår ännu så ofullständiga kännedom om fjärilarnes geografiska utbredning i vårt land. Det var isynnerhet under de sista 20 åren af sitt lif, som han egnade mycken tid åt undersökning af hemmet omgivande traktens fjärilsfauna. Han sammanbragte härunder betydliga samlingar af lepidoptera, rörande hvilkas blifvande öde ingenting ännu är bekant. För öfrigt var han alltifrån skolären ifrig botaniker och har riktat våra florer med värdefulla meddelanden rörande växternas geografiska utbredning, särdeles inom Vestmanland, Nerike, Östergötland och Skåne, och 1842 utgaf han andra upplagan af GELLERSTEDTS flora öfver Nerikes växter.

De yttre konturerna af hans lif äro följande. Han föddes den 11 augusti 1816 i Örebro, der fadern, JONAS ANDERS HAMNSTRÖM var rådman och handlande. Modrens namn var JOHANNA SARA MULLIN. HAMNSTRÖM erhöll undervisning i Örebro skola, antogs 1832 till elev hos apotekaren GUSTAF HÖGBERG i Skeninge och tog farmacie studiosi examen 1837, hvarefter han konditione-

rade på apoteken i Skeninge och Lindesberg. Apotekareexamen tog han 1841. Sedan tjänstgjorde han på apoteken i Nora, Vesterås, Karlstad, Sunne och på apoteket Korpen i Stockholm. Han erhöll 1857 personligt privilegium på en ny apoteksinrättning i Broby i Skåne och 1869 på apoteket i Motala, från hvars skötsel han för sjuklighets skull erhöll ledighet 1872, hvarefter apoteket sköttes af vikarie. Han bodde från det året i Hesselholm i Skåne. År 1860 gifte han sig med kyrkoherdens i Broby dotter ELISE ROSALIE GRENANDER, hvilken afled 1879. Han efterlemnar en son och två döttrar. — Hans hjärtelag förskaffade honom många vänner, ingen ovän.

K. F. T.